
Zápis ze zasedání oborové rady 

„Technika výrobních procesů“ 
 

Termín konání: 17.1. 2024, zahájení v 9:00.  

 

Přítomni: prof. Ing. Pavel Kic, DrSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann, Ph.D., doc. Ing. Petr 

Heřmánek, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Chládek, CSc., prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., doc. 

Ing. Vladimír Šleger, CSc., prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D. 

 

Omluveni: Ing. Antonín Machálek, CSc. (VÚZT, v.v.i. Praha), prof. Ing. Jan Mareček, DrSc. 

(AF MENDELU Brno), prof. Ing. Jiří Bašta, Ph.D. (FS ČVUT Praha). 

Všichni členové OR měli možnost vyjádřit se k řešené problematice na základě předem 

zaslaných podkladových materiálů.  

 

Program: 

 

1. Prezentace výsledků výzkumu studentů DSP 

 

OR kladně hodnotila vystoupení přítomných 3 studentů na Doktorandských dnech 2024: 

Ing. Jiří Haščyn, Ing. Jakub Petrásek a Ing. Michal Krpec. 

Studenti 1. ročníku prezentovali metodiku své disertační práce a student 2. ročníku 

dosažené výsledky. Členové OR v diskusi navazující na jednotlivé prezentace upozornili 

studenty na případné nejasnosti a doporučili vhodné úpravy metodik a postupů při řešení 

disertačních prací. 

Nezúčastnili se studenti, kteří mají studium přerušeno: Ing. Sudeep Sangamesh Babu, 

Ing. Michal Jůza, Ing. Petr Kostka, Ing. Jakub Povýšil, Ing. Josef Švec, Ing. Shuran Zhao. 

Kromě těchto studentů se nezúčastnili doktorandských dnů studenti, kteří se omluvili 

Ing. Pavel Šebelle (dlouhodobý zahraniční studijní pobyt Erasmus+) a Ing. Jan Šonský 

(zahraniční cesta). Doktorandských dnů se nezúčastnili studenti, u nichž je návrh na ukončení 

studia: Ing. Nikola Čermáková a Ing. Jana Kovačová. 

Všichni nepřítomní studenti se zúčastní prezentace v náhradním termínu na schůzi 

příslušné katedry.  

 

2. Schválení ročního hodnocení studentů DSP  

 

Oborová rada schválila roční hodnocení studentů DSP TVP s následujícím rozhodnutím 

– viz UIS:  

Ing. Jiří Haščyn – pokračovat ve studiu, Ing. Jakub Petrásek – pokračovat ve studiu, Ing. Pavel 

Šebelle – pokračovat ve studiu, Ing. Michal Krpec – pokračovat ve studiu, Ing. Nikola 

Čermáková – ukončit studium, Ing. Michal Jůza – studium přerušeno, Ing. Petr Kostka – 

studium přerušeno, Ing. Jana Kovačová – ukončit studium, Ing. Jakub Povýšil – studium 

přerušeno, Ing. Sudeep Sangamesh Babu – studium přerušeno, Ing. Jan Šonský – pokračovat 

ve studiu, Ing. Josef Švec – studium přerušeno, Ing. Shuran Zhao – studium přerušeno.  

 

3. Schválení individuálních studijních plánů studentů 1. ročníku 

 

Oborová rada schválila předložené individuální studijní plány studentů 1. ročníku: Ing. 

Jiří Haščyn, Ing. Jakub Petrásek a Ing. Pavel Šebelle – viz UIS. 

 



4. Schválení metodik disertačních prací studentů 1. ročníku 

 

Oborová rada schválila předložené metodiky disertačních prací doplněné o upřesněný 

harmonogram studia studentů 1. ročníku: Ing. Jiří Haščyn, Ing. Jakub Petrásek a Ing. Pavel 

Šebelle – viz UIS. 

 

5. Schválení témat disertačních prací pro přijímací řízení na akademický rok 2024/25 

 

Oborová rada schválila předložená témata disertačních prací pro přijímací řízení na 

akademický rok 2024/25 (přijímací řízení v LS 2023/24). Celkem jsou předložena a schválena 

3 témata (viz samostatný seznam): 

• 1 téma z katedry MST (prof. Valášek: Vliv povrchových úprav na barvení textilií 

celulózového původu), 

• 2 témata z katedry TZS (doc. Malaťák: 1. Vliv technologie posklizňových úprav na 

poškození a kvalitativní parametry potravinářských zrnin; 2. Efekt organických 

hydrosorbentů na půdu a výsadbu dřevin jako sekundárního produktu ze zemědělské 

výroby a odpadového hospodářství). 

Navržená a schválená témata budou zveřejněna pro studenty.  

 

6. Různé 

 

• Předseda OR informoval o závěrech NAÚ týkajících se kontrolní zprávy zpracované 

k 31. lednu 2023: „Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně doporučuje 

rozšířit portfolio partnerských univerzit o další univerzity v rámci Evropy, případně 

i mimo ni, a soustředit se na plánování mobilit na pracovištích s významným přínosem 

pro doktorandy v kontextu témat jejich disertačních prací.“ 

• Předseda OR připomněl platné Nařízení děkana č. 1/2022 K realizaci Studijního 

a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech ČZU v Praze na 

TF ČZU v Praze.     

• Prof. Müller OR upozornil na nutnost aktivního zapojení řádných studentů doktorského 

studia do výuky vyplývající ze SZŘ DSP článku 8, bodu 6, tj. „Součástí studia je 

pedagogická praxe, sloužící především k rozvinutí prezentačních zkušeností. Tato praxe 

probíhá zpravidla po dobu čtyř semestrů v rozsahu průměrně čtyř hodin týdně v jednom 

akademickém roce; celkové zapojení studenta v prezenční formě studia ve výuce může 

přesáhnout šest hodin týdně pouze s jeho písemným souhlasem. Výjimky z této 

pedagogické praxe povoluje vedoucí školícího pracoviště po dohodě se školitelem.“. 

 

Zápis schválen většinou 9 z 10 členů OR TVP per rollam. 

 

 

V Praze, dne 7.2. 2024     prof. Ing. Pavel Kic, DrSc. 

       Předseda oborové rady TVP 


